[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  Протокол
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области
Заседание № 3

            21.09.2017 г.
Председатель Комиссии -  Глава Вольского муниципального района В.Г. Матвеев
Секретарь Комиссии – начальник отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района  Е.В.  Безрученкова
Присутствуют члены Комиссии, согласно постановления администрации Вольского муниципального района от 29.05.2016 г. №  1726, – 23 чел.
ПРИГЛАШЕНЫ:

И.о. начальника ОУУП и ПДН отдела МВД России по Вольскому району А.С. Беликов
Начальник Вольского отдела УФСБ по Саратовской области М.Н. Сергеев
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 06.07.2017 г.
Докладчик:  секретарь МВК Безрученкова Елена Владимировна

2. О состоянии работы органов государственной власти и органов местного самоуправления Вольского муниципального района по профилактике правонарушений и преступлений среди лиц, отбывающих уголовные наказания, не связанные с изоляцией от общества, и эффективности взаимодействия с органами внутренних дел и уголовно-исполнительной системы.
Докладчик: и.о. начальника филиала по г. Вольску и Вольскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Саратовской области Кардосо Наталья Борисовна (по согласованию)

Содокладчик: заместитель директора ГБУ СО «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Волжанка» Антипина Марина Львовна (по согласованию)

3.  Об исполнении Программных мероприятий муниципальной программы «Об участии в профилактике правонарушений на территории Вольского муниципального района Саратовской области в 2015-2017 г.г.», утвержденной постановлением администрации Вольского муниципального района от 31.12.2014 г. № 4633 за 9 месяцев 2017 г. субъектами профилактики правонарушений.

Докладчик: Директор ГКУ СО «Центр занятости населения города Вольска» Кузнецов Максим Александрович (по согласованию)

Содокладчики: и.о. начальника управления молодежной политики, спорта и туризма Губанова Светлана Юрьевна
Вопрос № 1
Выступила с докладом секретарь МВК Е.В. Безрученкова об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 06.07.2017 г.
РЕШИЛИ:

1) принять к сведению информацию секретаря МВК Е.В. Безрученковой об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 06.07.2017 г.
2) начальнику управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Лабутину В.В. направить в адрес отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района фотоматериалы о размещении  на подъездах многоквартирных домов, а также на информационных стендах в микрорайонах МО город Вольск информации об участковом уполномоченном полиции отдела МВД России по Вольскому району, его контактном телефоне и месте нахождения.

Срок исполнения- до 10.00 час. 22.09.2017 г.
3) секретарю МВК по профилактике правонарушений на территории Вольского муниципального района Безрученковой Е.В. в срок до 17.00 час. 22.09.2017 г. доложить главе Вольского муниципального района о проведенной работе с предоставлением фотоматериалов.
4) начальнику управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Лабутину В.В. совместно с и.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Крапивиной Е.Ю. предоставить в адрес главы Вольского муниципального района информацию о возможности проведения текущего ремонта в участковом пункте полиции № 8, расположенном на территории Терсинского муниципального образования.
Срок исполнения- доложить до 29.09.2017 г.
5) Рекомендовать главе Терсинского муниципального образования рассмотреть вопрос о необходимости привлечения внебюджетных источников для проведения мероприятий по ремонту здания (помещения), в котором расположен участковый пункт полиции, находящийся на балансе соответствующего муниципального образования, входящего в состав Вольского муниципального района.

Срок исполнения- доложить о проведенной работе в срок до 27.10.2017 г.

6)  секретарю МВК по профилактике правонарушений на территории Вольского муниципального района Безрученковой Е.В. направлять информацию для публикации в редакцию газеты «Вольская жизнь» по профилактике правонарушений, в рамках исполнения программных мероприятий муниципальной программы «Об участии в профилактике правонарушений на территории Вольского муниципального района Саратовской области в 2015-2017 г.г.»
Срок исполнения- не реже одного раза в квартал
Вопрос № 2
Выступили с докладами и.о. начальника филиала по г. Вольску и Вольскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Саратовской области Кардосо Н.Б. и заместитель директора ГБУ СО «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Волжанка» Антипина Марина Львовна о состоянии работы органов государственной власти и органов местного самоуправления Вольского муниципального района по профилактике правонарушений и преступлений среди лиц, отбывающих уголовные наказания, не связанные с изоляцией от общества, и эффективности взаимодействия с органами внутренних дел и уголовно-исполнительной системы.
РЕШИЛИ:

1) Рекомендовать и.о. начальника филиала по г. Вольску и Вольскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Саратовской области Кардосо Н.Б. оказывать содействие осужденным, отбывающим уголовные наказания не связанные с изоляцией от общества и состоящим на соответствующем учете, в получении документов, необходимых для трудоустройства;
2) И.о. заведующего сектором по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Забара Н.М. систематически проводить профилактическую работу с семьями, находящимися в социально опасном положении, в которых воспитываются несовершеннолетние дети, в том числе, которые осуждены к наказанию не связанному с лишением свободы.

Срок исполнения- информацию по результатам проведенной работы предоставлять ежеквартально, не позднее 10 числа, следующего за отчетный период секретарю МВК по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области
Вопрос № 3

Выступили с докладами директор ГКУ СО «Центр занятости населения города Вольска» Кузнецов М.А. и и.о. начальника управления молодежной политики, спорта и туризма Губанова С.Ю. об исполнении Программных мероприятий муниципальной программы «Об участии в профилактике правонарушений на территории Вольского муниципального района Саратовской области в 2015-2017 г.г.», утвержденной постановлением администрации Вольского муниципального района от 31.12.2014 г. № 4633 за 9 месяцев 2017 г. субъектами профилактики правонарушений.

РЕШИЛИ:
1) Принять к сведению информацию директор ГКУ СО «Центр занятости населения города Вольска» Кузнецова М.А. и и.о. начальника управления молодежной политики, спорта и туризма Губановой С.Ю. об исполнении Программных мероприятий муниципальной программы «Об участии в профилактике правонарушений на территории Вольского муниципального района Саратовской области в 2015-2017 г.г.», утвержденной постановлением администрации Вольского муниципального района от 31.12.2014 г. № 4633 за 9 месяцев 2017 г. субъектами профилактики правонарушений.

2) Заместителю главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам Щировой Н.Н. совместно с и.о. первого заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности администрации Вольского муниципального района Баршутиным В.В. организовать подготовку хоккейных коробок к функционированию в зимний период
Срок исполнения- постоянно, на контрольный период
3) Начальнику отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района Аллазову И.В.о.:
- систематически размещать в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на главной странице интернет-сайта «Вольск.рф», а также публиковать в газете «Вольская жизнь» информацию об ответственности родителей (законных представителей) за пребывание несовершеннолетних, не достигших 18-ти летнего возраста без сопровождения законных представителей на улице после 22 час.
Срок исполнения-  информацию об исполнении направлять в адрес отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района не реже одного раза в квартал
- разместить информацию по итогам заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области  № 3 от 21.09.2017 года в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на главной странице интернет-сайта «Вольск.рф»
Срок исполнения- до 30.09.2017 г.
Глава Вольского
муниципального района

Председатель межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений  Вольского
муниципального  района                                                                 В.Г. Матвеев
 секретарь  Комиссии Е.В. Безрученкова, 7-04-36